
МБОУ Дзержинская средняя школа №2 

по 

ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ  28.10.2022 
 

 

«Об организации участия в проведении исследования по цифровой 

грамотности обучающихся» 

 

 

На основании письма Министерства образования Красноярского края от 

26.10.2022 года №75-13472 «О проведении исследования по цифровой 

грамотности» в рамках участия Красноярского края в исследовании по оценке 

цифровой грамотности учащихся 7–8 классов, которое проводит ФГАОУ ВО 

«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» 

с целью измерения уровня цифровой грамотности как способности безопасно 

для себя и других использовать цифровые технологии для поиска, анализа, 

создания, управления информацией, коммуникации и коллективной работы  

для решения задач в цифровой среде для удовлетворения личных  

и образовательных потребностей. 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Принять участие в исследовании цифровой грамотности обучающихся 

7-8 классов в период с 7 по 25.11.2022 года 

 

2.Назначить ответственным координатором за проведение исследования 

в МБОУ ДСШ №2 Бедюх Татьяну Александровну, учителя информатики 

 

3.Определить для участия в исследовании цифровой грамотности 

обучающихся 8а и 8-б классов 

 

4.Провести исследование цифровой грамотности в выбранной параллели 

классов  17.11.2022 года 

 

5.Для качественной подготовки  к организации и проведению 

исследования Бедюх Т.А. принять участие  в вебинаре 02.11.2022 года в 14.00 

часов 

 

Горохова
Пишущая машинка
232



6.Программисту школы Смолякову О.Л. обеспечить доступ всех 

компьютеров, находящихся в кабинетах №7, №8,  к сети Интернет для участия 

школьников в исследовании  по цифровой грамотности 

 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                           Н.Н. Иванова 


		2023-03-28T13:40:03+0700
	с. Дзержинское
	Иванова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




